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Aleg. 74.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petyeyi gminy, obszaru dworskiego i in- 
nych osób zbiorowych i prywatnych w Zakopanem o utworzenie 

dla okolicy tej nowego c. k, Sądu powiatowego z siedzibą 
w Zakopanem.

Wysoki Sejmie!
W wykonaniu uchw ały W ysokiego Sejmu z d. 4. kw ietn ia  1892., przekazującej nam do 

w szechstronnego zbadania petycyę gm iny, obszaru dw orskiego w Zakopanem  i innych osób 
w spraw ie utw orzenia w gran icach  N ow otarskiego S tarostw a nowego c. k. Sądu powiatowego 
z siedzibą w Zakopanem , mamy zaszczyt p rzed ło ży ć :

Podług nadesłanego spraw ozdania przez W ydział Rady powiatowej w Nowym T argu , którem u 
poleciliśmy zbadać życzenia gmin położonych w okolicach Zakopanego, ty lko  gm ina Poronin 
Uznaje potrzebę tw orzenia w tej okolicy nowego Sądu powiatowego, lecz ośw iadcza życzenie. 
ftby siedziba przyszłego sądu m ieściła się w Poroninie, a nie w Zakopanem . Inne zaś gm iny, 
kwalifikować się m ogące do przyłączenia do przyszłego okręgn sądowego w Zakopanem , jako  to : 
K ościeliska, B iały Dunajec, W itów, Zubsuche, D zianisz, M nrzasiehle, Bnkowina i Brzegi ośw iad- 
czyły w uchwałach swoich rad  gm innych, iż nie czują potrzeby otw ierania nowego sądn w ich 
okolicy i że siedziby Sądów powiatowych do których obecnie należą, p rzedstaw iają  dla nich 
w szelkie dogodności dla należytego wym iaru spraw iedliw ości.

Wobec tego i powziętej w tym  kiernnku uchwały Rady powiatowej w Nowym Targu pod 
dniem 19. lipca 1892. W ydział krajowy uważa, iż popieranie petyeyi m ieszkańców  gm iny Z ak o 
pane z ludnością 3372 m ieszkańców o uzyskanie siedziby nowego e. k. Sądn powiatow ego byłoby 
Ua te raz  przedw czesnem  i niew łaściw em , dlatego w nosim y:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm K rólestw a Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem Księstwem K rakow skiem  nad petycyą 

gminy, obszaru dw orskiego i innych osób zbiorowych i pryw atnych w Zakopanem  o ntw orzenie 
tam nowego c. k. Sądu powiatowego przechodzi do porządku dziennego.

Lwów dnia 11. października 1892.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
M arszałek k ra jo w y :

E u stach y  Sanguszko w. r.
Spraw ozdaw ca:

E r. E a m ia n  Saw czak w. r.
Członek Wydziału krajowego.




